Tennisabteilung RSV Ermingen e. V.



Internet: www.rsv-ermingen.de

Ansprechpartner

Stefan Fichter Mobil 0163/3016892

eMail:

tennisrsvjugend@freenet.de

Ulm-Ermingen, den 01.09.2025

AUSSCHREIBUNG U8/U9 - WINTERTRAINING 2025 / 2026

Hallo liebe Kinder und Eltern,

im Folgenden findet Ihr die Ausschreibung für das U8 / U9 Training im Winter 2025/2026

Termin: 1 x wöchentlich jeweils am Samstag 45 Minuten Training, ab Kalenderwoche 40 (17 –

20 Einheiten), Uhrzeit 09.00 bis 09.45 bzw. 09.45 bis 10.30 Uhr

Ort: Hochsträßhalle Ermingen

Gruppengröße: 4 – 8 Teilnehmer

Teilnahmegebühr: | 90,00 € pro Teilnehmer/-in in einer Gruppe mit bis zu 4 Teilnehmer/-innen

80.00 € pro Teilnehmer/-in in einer Gruppe mit 5 oder 6 Teilnehmer/-innen

70,00 € pro Teilnehmer/-in in einer Gruppe mit 7 oder 8 Teilnehmer/-innen

Anmeldeschluss: Mittwoch, 10.09.2025

Nach Anmeldeschluss werden die Gruppen von uns eingeteilt und ALLE erhalten einen Plan mit Trainingsterminen, Trainingspartner und der Teilnahmegebühr, welche sich wie oben beschrieben nach der Gruppengröße richtet.

Die Anmeldung befindet sich auf Seite 2 dieser Ausschreibung.

BITTE PER E-MAIL bis zum 10. September 2025 bei Stefan Fichter, email: tennisrsvjugend@freenet.de anmelden! Die Teilnahmegebühr wird per Lastschriftverfahren eingezogen (sofern noch kein Lastschriftbogen vorliegt, diesen bitte ausgefüllt per Mail mitschicken).

Voraussetzung: Mitgliedschaft Hauptverein oder einer anderen Hochsträßgemeinde sowie Mitgliedschaft in der Tennisabteilung RSV Ermingen.

Die Teilnahmebestätigung mit der Einteilung der Gruppen erfolgt zusammen mit der Rückmeldung zur genauen Teilnahmegebühr nach der abgelaufenen Anmeldefrist ebenfalls per Mail!

Die Einteilung der Gruppen erfolgt nach Alter bzw. Spielstärke.

Die Teilnahmegebühr wird je nach Teilnehmerzahl / Kursgröße bezahlt / eingezogen.

Zudem bestätige Ich mit der nachfolgenden Unterschrift, dass mein Kind regelmäßig von einem Arzt untersucht wird und daher sporttauglich ist.

RSV Ermingen

Tennisabteilung RSV Ermingen e. V.

Internet: www.rsv-ermingen.de

Ansprechpartner Stefan Fichter Mobil 0163/3016892

eMail:

tennisrsvjugend@freenet.de

Hiermit melde ich mein Kind zum Wintertraining 2025/2026 an und bestätige, dass mein Kind regelmäßig von einem Arzt untersucht wird und daher sporttauglich ist.	
Name des Kindes	Geburtsdatum
Telefon / Mobil	E-Mail
Datum, Ort	Unterschrift eines Erziehungsberechtigten